(60) (De d. Sollieti.) — De domino Sollieti, apponatur super sua obli- 
gacione quomodo reddidit artillieriam licet fractam. 

(De mûris.) — De mûris Scoriatorie, retineantur et de quadragesima 
fient, et interim preparentur neccessaria. 

(De monetis.) — De monetis Lausane, vadant domini sindici ad r. d. 
vicarium et épiscopale consilium, et consultent cum eo. 

Veneris nona septembris. — (Consilium Lm juncto ordinario.) — Fonte, 
Richardet, Forneret, Monte ; — H. Fabri, Jo. Boysson, Nergua, Navis, 
Frojon, Bovier, Dadaz, Jo. Fabri, B. Bona, Megex, Danel, Jo. Baudi, Tis¬ 
socti, Leta, Berterat, Lestelley, de Rippa ; — Jo. Bordonis, Tho. Monachi, 
Jo. Chappeau Rouge, M. de Ulmo, A. Reynaudi, P. Grassier, Aymo Julliardi, 
Jo. Nycodi, Jo. Ballonis, P. Vindret, Andreas Chabodi, Franciscus de Fosse, 
Robertus Fore, filius dicti Peme Mugnerii, P. Pinjonis, Amedeus Tornerii, 
Amedeus Andreonis, G. Bessonet, Jo. Ballard, P. Vullet, Ste. Peccollat, Ste. 
Macheret, Ludovicus Curtet, Bartholomeus de Crosa, Jo. Gallatini, P. Cergat, 
Jo. Marchiandi, AymoBonnaz, Jo.Bolardi, (Jo. Ballonis,) Jo. Bues, Roletus 
de Nanto, Glaudius de Strata, Jo. Vudon, Jo. Ruffi, P.Chatel, Jo. Le Tradier, 
A. Chicandi, Ste. Arnaudi, Jo. Furjodi, Jo. Sept, Bernardus Beguini, Jo. Da- 
nellet, Nycolaus Alliodi, P. Rosset, P. Gardet, G. de Ponte, P. Borsat, Ja. Ber¬ 
gerat, Jo. Gerdil, P. Poterelli, Jo.Bocardi, Jo. Bergonyon, Anthonius Probi. 

(De différencia Malbosson et communitatis.) — De licteris de Malodumo, 
appelletur a decreto illarum coram auctentica persona per appellatoriam 
cedulam, et inde, facta appellacione, in observacione franchesie 1 et consuetu- 
dinum antiquarum, tollantur porte et cetera impedimenta. 

(De patisseriis.) — De patisseriis, non exinde admictantur aliqui in 
burgenses donee moderni sint reducti ad numerum viginti quatuor. 

(De vino novo.) —De vino novo, fiant cride quod non vendatur vinum 
novum hinc ad festum Sancti Martini ultra quatuor denarios singulus 
carteronus. Et fiant cride super hoc. 

1 Voir art. XXXI des Franchises, dansM. D. G., t. II, p. 332. 
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(De macellariis.) — De macellariis, vadant domini sindici ad d. vicarium 
et fiant illis servicia possibilia, ipsorum tarnen macellariorum suraptibus. 

(De monetis.) —De monetis, vadant domini sindici ad dominum vicarium 
Lune et ducant secum sex habentes noticiam monetarum, et apponatur 
melius remedium quod apponi poterit. 

(De macellariis.) — Lamentacionem emisit P. Rosset, nomine macel¬ 
lariorum veteris macelli hujus civitatis, quemadmodum sunt quatuor ex 
dictis bocheriis dicti macelli, qui, Mercuri novissime lapsa, veniendo a 
mercato Bone, fuerunt capti per egregium Gigneti, tanquam procuratorem 
fiscalem Galliardi, et inde ducti ad castrum Galliardi in quo presencialiter 
detinentur pretextu linguarum ejusdem macelli, non obstantibus licteris 
de interim pridem per eos obtentis ab illustrissimo d. duce, quos tarnen 
relaxare recusarunt et recusant eos relaxare licet obtulerint idoneos fidejus- 
sores usque ad summam mille scutorum, et ultra premissa, alios macella- 
rios assignari fecerunt tenturos arrestum in Castro Galliardi. (61) Super qui- 
bus peciit et supplicavit per communitatem ipsorum sumptibus auxilium 
prestari. — (Conclusio.) — Super quo fuit conclusum ut prebeatur illis pos- 
sibile auxilium ipsorum sumptibus. 

(De vino.) — Exposuit nobilis Fonte quod sunt plures hujus civitatis 
qui proposuerunt ire Subtus Montem et eciam per alia loca emere vinum 
et inde illud vendere ut voluerunt, caristiam apponendo. Super quo fuit 
conclusum videatur in consilio ordinario que fienda erunt. 

Marlis xiij septembris. —Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Orsieres, 
Danel, Navis, Dadaz, de Rippa, Nergua, Megex, Frojon, Carrerii, Bona, 
Leta, Berterat. 

(De monetis.) — Retulit nobilis Fonte sicuti heri nobiles sindici iverunt 
ad consilium episcopale associatis Danel, Dadaz et Beczansono Hugonis, 
in quo fuit loquutum de monetis Lausane decridatis. Super quo dictus 
vicarius dixit quod postquam non habebant cursum extra civitatem, eciam 
infra illam non habea[n]t donee fu[er]it de novo ducali auctoritate aliter 
provisum. 

(De processibus plexorum propter sacrilegium Sancli Germani.) — Quia 
commendabilis Guilliermus Danelli dixit et proposuit sicuti, eo existente 
consindico hujus civitatis cum n. P. de Versonay, P. de Fernex et Francisco 
de Leamon, fuerunt plexsi duo sacrilegi, qui reliquias Sancti Germani furto 
rappuerant, qui fuerunt dimissi in hac Domo et nunc nen reperientur ; et 
[ut] non in futurum per aliquos ex parentibus plexorum improperaretur 
sibi exequucio de eis facta, deventa ad eorum noticiam perdicione proces- 
suum, peciit illos perquiri et testimoniales sibi dari a pluribus qui illos 
viderunt, presertim per Frojon, secretarium et Fornerat et plures alios1. 

1 Voir ci-dessus, p. 19, 21 et 426. 
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(De negocio de Malodumo et communitatis.) — Prefatus nobilis Fonte 
exposuit sicuti in consilio quinquagenario fuit conclusum quod porte 
allorii existentis inter domos de Malodomo et Mahuet[tollerentur], et tarnen 
exequutio hue usque fuit dilata, unde peciit advertanciam haberi. Et fuit 
dilata exequucio hue usque ad eo quod r. d. vicarius dixit quod laudaret 
summarium appunctuamentum. Fuit remissum ad Veneris. 

(De dicto negocio de Malodumo.) — R. dominus vice-ofïicialis Maulacti, 
r. domini Karolus Magni, archipresbiter, et Ludovicus de Cresto, concapel- 
lanus capelle domini cardinalis Hostiensis, vénérant et proposuerunt sicuti 
intellexerant existere certam differenciam pretextu allorii existentis inter 
domos Petri et Jacobi de Malodumo, ibidem presencium, et Johannis de 
Malodumo, nunc absentis, ex una; et communitatem hujus civitatis et 
Nycodum de Bosco, [ex altera, partibus]. Et dixerunt quod dicti de Malo¬ 
dumo nollent habere ullo modo differenciam cum communitate et civibus, 
unde supplicaverant ut negocium acceleraretur graciose. Quibus auditis, n. 
sindici, organo n. Fonte, dixerunt quod erant contenti eligere duos pro 
parte communitatis et erunt ibidem duo qui ita promictent pro Nycodo de 
Bosco et ejus uxore. Et. sic eligant ipsi de Malodumo duos et submictant 
stare ordinacioni illorum sex neutrorum, et facta electione et promissione 
ac submissione erunt contenti stare illorum ordinacioni, lite postposita, ut 
ita antea hic fuit resolutum. Ad que prefati domini responderunt quod dicti 
de Maladumo consultabunt invicem et refferent Veneris. 

(62) Veneris xvj septembris. — Fonte, Monte; — Orsieres, Danel, Navis, 
Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, Migerandi, Frojon, Nergua, de Leta, Bona. 

(De negotio communitatis et illorum de Malodumo et Nycodi de Bosco.) — 
Exposuit venerandus dominus Ludovicus de Cresto, nobilium et honestorum 
Johannis, Petri et Jacobi de Malodumo, fratrum, ibidem cum eo existen- 
cium, nominibus, quemadmodum dicti de Malodumo fratres nolebant contra 
communitatem et civitatem pretextu différencie existentis inter eos et 
dictam communitatem pretextu allorii existentis inter eorundem 1 de Malo¬ 
dumo, fratres, et Nycodum de Bosco et ejus uxorem ; et pro acceleracione 
ejusdem différencie, dicti Malbosson elegerant arbitros suos et pro eorum 
parte reverendum dominum Heustacium Chappuisii, officialem Gebenn., 
et nobilem Stephanum de Mara, civem Gebenn., dixerunt que ipsi de Ma¬ 
lodumo et de Cresto eosdem de Malodumo nolle ulterius in lite occasione 
dicte différencie procedere ; fuerantque ipsi de Malodumo contenti quod 
si procédant pendente hujusmodi cognicione fienda per eorum arbitros, 
junctis arbitris parte civitatis eligendis, ilia sint nulla, irrita et invallida 
donee facta pronunciacione per arbitros, consenciendo ex nunc in eodem 
negotio nichil novi fieri. Quibus expositis, nobiles sindici pecierunt testimo- 

1 Lisez : eosdem. 
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niales dixeruntque quod, propter absenciam aliorum nobilium sindicorum, 
nichil possunt agere, tarnen per eos rion stat quominus negocium justicia 
seu amicicia acceleretur. Post vero premissa dicti d. de Cresto et de Malo- 
dumo exiverunt ab aula consilii et eciam consilio. Super quo inde conclusum 
fuit quod fiat per eosdem de Malodumo sive nobiles sindicos et eorum offi- 
ciaros appertura portarum dicti allorii anterioris et posterions, que apperte 
omnino remaneant ; et inde facta appertura, omnia communicabuntur in 
majori consilio, in quo fiet arbitrorum electio aut saltern alia responsio. 
Et si a casu dicti de Malodumo nolint apperire, exequantur mandatum et 
conclusio consilii quinquagenarii, alloquutis prius dominis de cappella do- 
mini cardinalis Ostiensis. 

(De Couvaz.) — De Couva, prosequatur contra eum et instetur apud 
reverendum dominum vicarium revocari inhibiciones, et inde fiat justicia. 

(De leprosa.) — De leprosa, facia(n)t lamentaciones suas apud reverendum 
dominum officialem, qui est conservator leprosariarum apostolica auctoritate 
deputatus, sibi assistentibus nobilibus sindicis, et revisitetur per earn 
nominandis, vocatis precedentibus dominis medicis qui illam pridem visi- 
tarunt, eciam barbitonsoribus, qui inde eligendi refferant, ut inde veritas 
eliciatur. 

(Recepit supra scriptum consilium Glaudius Biolesii, filius meus.) 

Martis vicesima septembris. — Fonte, Monte; — Cartellier, Navis, Megex, 
Bovier, Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, Tissocti. 

(De detento.) — De detento Couva, prosequatur monicio contra deten- 
t(or)um, et cum consilio péritorum, et solicitetur advocatus. 

(De Malbosson et de Bosco.) — De Mahuet et Malbosson, fuit conclusum 
quod nisi ipsi de Malodumo obtempèrent conclusioni consilii centenarii 
sive quinquagenarii juncto ordinario celebrato, quod fiat precise exequutio 
illius conclusionis. 

(De computis.) — De computis thesau[ra]rii, illi preparentur omnibus 
obmissis. 

(De caseis.) — De 1 et caseis venalibus, fiant cride et prohi- 
biciones ne quis ultra formam franchesiarum etc. 

(63) (De armigeris.) — De armigeris lanchiquinetis 2, dicatur capitaneo 
ipsorum quod nisi solvat hospitibus expensas, dubitatur ne fiat tumultus 
in populo, qui eciam easdem expensas forsitam luet. 

(Recepit supra scriptum consilium e. Boulet.) 

Veneris xxiij septembris. — Fomerat ; — Navis, de Rippa, Migerandi, 
Megex, Frojon, Leta, Guilliet, Tissocti. 

1 Mot en blanc. 
2 Sur le passage des troupes suisses allant au service de France, voir Rott, op. cit., t. I, 

p. 311. 
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(De de Malodumo.) — De de Malodumo, dicatur eis quod dimictant 
portant appertain die noctuque, sic quod Mahuet et ceteri cives et burgenses 
et incole possint impugne per ipsum allorium ire et redire, ac intrare et 
exire; alioquin exequatur conclusio consilii ordinarii juncto illi quinquage- 
nario. 

(De d. Sancte Clare.) — De dominabus Sancte Clare et leprosa, ad Martis. 
(De Couva.) — De Couva, ex quo repertus est processus plexorum qui 

eum inculpaverunt et accusarunt, prosequatur negotio 1 via juris sine 
intermissione. 

(De domo civitati pertinente.) — De domo nuper empta per civitatem, 
visitetur per contorollatorem et inde fiant reparaciones aut saltern retencio- 
nes comodosius ut fieri poterit, et ubi eminet ruina reparacio fiat. 

Martis xxvij septembris. — Fonte, Monte; — Cartellier, Navis, Berterat, de 
Rippa, Nergua, Guilliet, Tissocti, Pensabini, Plonjon, Frojon, Castronovo. 

(De macellariis detentis in Galliardo.) — Exposuit Petrus Rosset, macel- 
larius, assistentibus cum eo Petro Gardet, Julliano Ricouz et Glaudio de 
Ponte, sicuti castellanus et officiarii Galliardi jam pluribus diebus detinue- 
runt et detinent firmis et oppacis carceribus nonnullos ex macellariis hujus 
civitatis occasione linguarum, quarum vigore lis longo tempore pependit 
in sublimi consilio ducali, eosdemque detentos male tractant ac si essent 
criminosi, licet career non datur ad penam. Et indurati ipsi officiarii abstule- 
runt unam trabem per quam ibant ad lumen suscipiendum et ad colloquen- 
dum aliquos respective ex eorum familia. Fuit conclusum domini sindici 
alloquantur castellanum Galliardi, quod ex quo macellarii detine[n]tur 
pro causa civili, illis det carcerem leviorem, sic quod lumen habeant et suos 
domesticos possint alloqui. 

(De detento.) — De detento, domini sindici vadant ad dominum judicem 
excessuum et intercédant apud eum admicti articulos eorum parte sive 
domini vicedompni datos. 

(64) Veneris ultima odobris [septembris]. — Fonte; — Lestelley, Dadaz, 
Navis, de Rippa, Jo. Fabri, Plonjon, Megex, Nergua, Leta, Pensabini, 
Carrerii, Castronovo. 

(De leprosa.) — De leprosa, vadant d. sindici ad reverendum officialem 
et supplicetur illi ut commictatur curatus Sancti Leodegarii ad visitandum 
sive revisitandum leprosam, vocatis precedentibus visitatoribus, si sua 
putaverit interesse. 

(De vino.) — De vino, observentur cride 2. 
(De detento.) — De detento, prosequatur via juris contra eum. 

1
 Lisez: negotium. 2
 «La crie faite touchant le vyn nouveau l’an mille Vexxiiij » (Reg. des Publications, vol. I, 

P- 17). 
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Sabacti prima octobris. — Fonte, Monte; — Navis, Jo. Fabri, Dadaz, 
de Rippa, Berterat, Orsieres, Bovier, Megex, Plonjon, Leta, Carrerii, Pensa- 
bini, Castronovo. 

(De rescribendo r. d. nostro episcopo.) — Proposuit nobilis Fonte, consindi- 
cus, sicuti procurator fiscalis illi enarravit se velle crastina [die] suos gressus 
dirigere apud illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum, et sic 
adviderent si velint illi rescribere, se offerendo licteram defferre ad ilium. 
Qui eciam Fonte intellexit prefatum r. d. nostrum indignari, ex quo do- 
mini sindici se tantum reddunt lenti de rescribendo. 

(Conclusio.) — Fuit conclusum quod illi rescribatur et fiant apud ilium 
humilies recomendaciones et notifficetur quies civitatis et transitus domi- 
norum Ligarum parte armigerorum (transitus), et quomodo bene solvendo 
transierunt, licet fuerunt [a]liqui lanchiquineti qui aliquantulum voluerunt 
de solvendo differre; tarnen fuit tabs ordo datus quod nullus tumultus 
factus fuit. Eciam illi rescribatur de processu Couvaz. 

Quia dicitur Johannem Losserandi, excedendo cridas, capones emisse, 
fuit vocatus qui cum juramento dixit emisse pro r. d. prothonotario Montis- 
trocterii, cujus servitorem se asseruit. 

Martis quarta octobris, in conventu Rippe. — Fonte, Forneret, Monte ; — 
Cartellier, Danel, Frojon, Nergua, Plonjon, Megex, Leta. de Rippa, Carrerii, 
Berterat, Pensabini, Castronovo. 

(De lictera missiva.) — N. Fonte exposuit quomodo fuit Sabacti cele- 
bratum consilium in quo fuit conclusum ut rescriberetur domino nostro 
de quiete civitatis, detentis et armigeris, que scripta et mandata] fuit 
per procuratorem fiscalem. 

(65) (De Guilliermo Hugonis.) —De Guilliermo Hugonis, vocetur Martis 
vel Veneris, et ibidem confiteatur portam per eum noviter edifficatam perti- 
nere civitati cum ambulatorio, et de hoc fiat instrumentum ; eciam super 
porta apponantur arma civitatis et custodiet unam clavem communitas. 

(De de Malodumo.) — De negotio illorum de Malodumo vocetur ad octo 
unum magnum consilium in quo fiat electio arbitrorum parte civitatis. 

(De barbitonsoribus.) — Venerunt barbitonsores in numéro quatuor inter 
quos fuit unus vulgo dictus Bioleys, qui exposuit sicuti fuerint assignati et 
compelle [re] ntur per officiarios domini vicedompni ad solvendum penam 
sexaginta solidorum, ex quo die sanctorum Cosme et Damiani fuerint 
appositi rami folearum ultra cridas, quas nunquam intellexerunt, ut asserue- 
runt. Fuit eis dictum quod vadant ad d. vicedompnum et illi aliquod 
graciosum donum faciant, et requirant eum quod pro nunc illos dimictat. 

Veneris vij octobris. — Fonte, Richardet, Forneret, Monte; Cartellier, 
Danel, Bovier, Navis, de Rippa, Berterat, Boysson, Lestelley, Megex, 
Nergua, Plonjon, Leta, Carrerii, Pensabini. 
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(De bocheriis quoad linguas.) — P. Gardet, Ja. Comitis, Probi, de Ponte 
et dictus Gerdil venerunt et proposuerunt mandare reverendissimo domino 
nostro occasione linguarum, unde pecierunt sibi dari bonum consilium (pe- 
cierunt), quod indigent peccuniis nec eciam habent jura sua. Pecierunt 
mutuo dari aut saltern per unum mensem sibi dimicti peccunias gabelle 
camium. Super quo fuit conclusum quoad peccunias et dilationem non 
detur sed solvant, quoad residuum rescribatur una bona lictera illu. et 
reverendissimo domino nostro ut prebeat auxilium, quoniam esset magnum 
prejudicium ipsi et successoribus si ita fieret quod solverent linguas ducali 
celsitudini. 

(De detento.) — De detento, precedente querimonia facta per Ducis 
nomine vicedompni pretextu tam diuturne detencionis Couva, vadant 
domini sindici cum ibidem existentibus illico in exitu hujus consilii ad d. 
vicarium et faciant illi remo[n]straciones quod propter impedimenta per 
eum apposita et disturbia per eum facta in decreto inhibicionis cessât 
fieri justiciam, quod est contra voluntatem illu. et reverendissimi domini 
nostri episcopi. Qui iverunt et eis responsum dedit quod faceret congregare 
consilium episcopale dummodo dominus Vegio esset in hac civitate, et 
tunc fiat eis responsio. 

(De pyquis.) — De piquis petitis per n. d. vicedompnum nomine illu. 
domini comitis, fiat diligencia apud vend[itores] de reperiendo, et si repe- 
riantur hec ipsi domino vicedompno refferantur.